B047<41461:0143450<24540=<140:14=0542344089=40425<50506344164845@
64D07B75520A4B1444257E45004C37C5

6
B047<41461:0143450<24540=<140:14=0542344089=40425<50506344164845@
64D07B75520A4B1444257E45004C37C5

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

  15.05.2015
[image: image2.wmf]№  01-07/25
[image: image3.wmf]
г.Самара

О внесении изменений в условия эмиссии и обращения

государственных облигаций Самарской области 2015 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга, утвержденные приказом министерства управления финансами Самарской области

от 31.03.2015 № 01-07/16
В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 136-ФЗ          «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Законом Самарской области от 11.12.2014 № 125-ГД «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в условия эмиссии и обращения государственных облигаций Самарской области 2015 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга, утвержденные приказом министерства управления финансами Самарской области от 31.03.2015 № 01-07/16 (газета «Волжская коммуна», 2015, 24 марта, №68 (29267)) следующие изменения:

абзац третий пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«Раскрытие информации, содержащейся в Решении об эмиссии, осуществляется не позднее, чем за два рабочих дня до даты начала размещения выпуска Облигаций, путем размещения (опубликования) на сайте Эмитента в сети Интернет»;

абзац седьмой пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«Эмитент устанавливает ставку первого купона по Облигациям на основании поданных Заявок на покупку и с учетом приемлемой стоимости заимствования,  информация о размере ставки первого купона размещается на сайте Эмитента в сети Интернет в дату начала размещения выпуска Облигаций»;

в пункте 2.5.:

в абзаце третьем слова «не позднее, чем за два рабочих дня до даты начала размещения» заменить словами «не позднее даты начала размещения Облигаций»;

в абзаце шестнадцатом слова «не позднее, чем за два рабочих дня до даты начала размещения Облигаций» заменить словами «не позднее даты начала размещения Облигаций»;

пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«Способ размещения Облигаций устанавливается в Решении об эмиссии. Раскрытие информации, содержащейся в Решении об эмиссии, осуществляется не позднее, чем за два рабочих дня до даты начала размещения выпуска Облигаций, путем размещения (опубликования) на сайте Эмитента в сети Интернет»;

раздел 4 изложить в следующей редакции:

4. Информация об эмитенте

4.1. В соответствии с Законом Самарской области от 11.12.2014 № 125-ГД «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными Законами Самарской области от 27.01.2015                    №1-ГД, от 26.02.2015 №12-ГД, от 30.03.2015 №29-ГД, от 30.04.2015 №39-ГД, от 14.05.2015 №51-ГД), установлены следующие параметры областного бюджета на 2015 год:

доходы – 136 833 707 тыс. рублей;

безвозмездные поступления – 18 270 014 тыс. рублей;

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 17 032 406 тыс. рублей;

расходы – 151 324 959 тыс. рублей;

дефицит областного бюджета составляет 14 491 252 тыс. рублей, или 12,2% собственных доходов областного бюджета (соответствует требованиям статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации).

Предельный объем государственного внутреннего долга Самарской области в 2015 году установлен в сумме 82 187 032 тыс. рублей.

Верхний предел государственного внутреннего долга Самарской области на 1 января 2016 года установлен в сумме 62 858 111 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме                       15 528 тыс. рублей.

Объем расходов на обслуживание долга Самарской области в 2015 году установлен в размере 5 077 986 тыс. рублей.

4.2. На момент внесения изменений в настоящие Условия суммарная величина государственного долга Самарской области 53 074 464 тыс. рублей.
4.3. Сведения об исполнении областного бюджета Самарской области за 2012, 2013, 2014 годы:

Сведения об исполнении областного бюджета Самарской области

за 2012, 2013, 2014 годы:
                                                                                     тыс. рублей

	Наименование показателей
	Исполнено

	№ п/п

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	Доходы

	1.1
	Налоговые и неналоговые доходы:
	100 995 378
	103 684 222
	108 252 826

	1.1.1
	Налоги на прибыль, доходы
	69 680 974
	66 714 708
	70 374 080

	1.1.2
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	12 493 640
	16 541 108
	17 236 189

	1.1.3
	Налоги на совокупный доход
	2 795 980
	3 309 636
	3 634 851

	1.1.4
	Налоги на имущество
	13 943 995
	15 153 555
	14 573 991

	1.1.5
	Налоги, сборы и регулирующие
платежи за пользование природными ресурсами
	63 822
	80 799
	81 129

	1.1.6
	Госпошлина
	92 643
	110 990
	98 077

	1.1.7
	Задолженность и перерасчеты по
отмененным налогам и сборам
	 -51 205
	-523 453
	32 929

	1.1.8
	Доходы от использования имущества
	677 803
	1 043 573
	692 680

	1.1.9
	Платежи за пользования природными ресурсами
	351 369
	330 684
	310 728

	1.1.10
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	48 032
	70 344
	83 647

	1.1.11
	Доходы от продажи материальных и  нематериальных активов
	152 215
	75 176
	3 056

	1.1.12
	Административные платежи и сборы
	5 237
	2 202
	1 809

	1.1.13
	Штрафы, санкции и возмещения
ущерба
	701 757
	727 319
	1 113 738

	1.1.14
	Прочие неналоговые доходы
	39 116
	47 581
	15 922

	1.2
	Безвозмездные поступления
	17 767 726
	20 023 197
	21 117 187

	1.2.1
	Безвозмездные поступления от
других бюджетов
	17 068 704
	18 808 155
	20 310 482

	1.2.2
	Безвозмездные поступления от
государственных организаций
	961 664
	820 644
	838 223

	1.2.3
	Прочие безвозмездные поступления
	 - 1 086
	-
	150 000

	1.2.4
	Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	250 950
	869 108
	349 190

	1.2.5
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	 -512 506
	-474 710
	-530 708

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	118 763 104
	123 707 419
	129 370 013

	2
	РАСХОДЫ

	2.1
	Общегосударственные вопросы
	7 259 266
	6 245 979
	5 380 277

	2.2
	Национальная оборона
	49 510
	46 575
	48 993

	2.3
	Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
	1 446 713
	1 437 798
	1 548 535

	2.4
	Национальная экономика
	19 469 994
	26 606 030
	28 104 072

	2.5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 155 412
	5 160 230
	6 373 048

	2.6
	Охрана окружающей среды
	257 277
	388 946
	323 700

	2.7
	Образование
	23 823 887
	27 926 749
	31 693 437

	2.8
	Культура, кинематография
	1 623 714
	1 886 744
	1 916 028

	2.9
	Здравоохранение
	22 059 442
	21 245 408
	19 980 000

	2.10
	Социальная политика
	26 883 618
	30 609 683
	33 302 564

	2.11
	Физическая культура и спорт
	3 852 567
	4 490 605
	5 425 714

	2.12
	Средства массовой информации
	380 215
	429 238
	480 499

	2.13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2 192 093
	2 454 723
	3 263 065

	2.14
	Межбюджетные трансферты
	2 640 429
	5 338 605
	6 030 081

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	117 094 137
	134 267 313
	143 870 013

	Превышение доходов над расходами
	1 668 967
	- 10 559 894
	-14 500 000

2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
                                                                                      С.С. Кандеев
Якимов 3334240
Подписано 15.05.2015 13:14:05 (Кандеев С.С.)
Сертификат действителен с 29.05.2014 16:43:00 по 29.05.2015 16:43:00

Подписано 15.05.2015 13:14:05 (Кандеев С.С.)
Сертификат действителен с 29.05.2014 16:43:00 по 29.05.2015 16:43:00

_1395040349.unknown

_1395040350.unknown